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ÅRSMELDING 2022 
SALTDAL ELDRERÅD 

 

Fra 2019 ble alle medvirkningsråd lagt inn under Kommuneloven, som betyr at 
medlemmene av medvirkningsrådene har samme rettigheter og plikter som øvrige 
folkevalgte. 

Medlemmene av Eldrerådet representerer ikke noen organisasjon eller parti, men er et 
talerør for alle eldre i bygda. Men vi har ikke anledning til å ta opp saker som gjelder 
enkeltpersoner.  

ELDRERÅDET 2022 – ta gjerne kontakt md oss om du har lyst. 

 Jan Erling Håkonsen er pensjonist, og leder av Eldrerådet. 
 Telefon 91796498  

 Christian Næstby, er nestleder i Eldrerådet og Saltdal Pensjonistforening.  
 Telefon 90160887 

 Gunnlaug Stormo, er pensjonist og et engasjerte talerør fra «øverbygda».  
 Telefon 47370879 

 Lindis Pettersen, er aktiv både i Fagforbundet og i Sanitetsforeninga.  
 Telefon 95166134 

 Rigmor Håkonsen er pensjonist og kulturbærer gjennom mange år. 
 Telefon 97030800 

 Tora Wårheim Johansen, er politisk representant, og ungdommen i Eldrerådet. 
 Telefon 94499451  

 Tone Eldøen, er politisk representant, og en samfunnsengasjert pensjonist.  
 Telefon 91396994 
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ÅRET 2022: 

Vi mener å kunne si at året 2022 har vært et aktivt og innholdsrikt år. Hendelser og 
utviklingen, både internasjonalt og nasjonalt, preger selvsagt eldre også, uten at vi skal la 
dette prege årsmeldingen i for stor grad.  

I alle år så har det vært en utfordring for Eldrerådet å komme tidsnok inn i den kommunale 
saksbehandlingen, for å sikre en reell innflytelse. I løpet av 2022, ble det innført en ny rutine, 
hvor saksbehandler allerede ved etablering av en sak, skal vurdere hvorvidt 
medvirkningsrådene bør involveres. Dette ser ut til å bli en suksess, men krever ennå en viss 
oppfølging, før vi kan føle oss trygge på at rutinen virker etter hensikten.  

Samspillet med kommunens organer, både administrativt og politisk, har fungert svært godt 
dette året. Vi har kun møtt velvilje og prioritet fra administrasjonen, når det gjelder deltagelse 
på møter for å gi informasjon. I 2022, har vi hatt slik deltagelse fra både Helse og Omsorg, 
Sentraladministrasjonen og Tekniske tjenester. Vi har også fått taletid i Kommunestyret og 
deltatt i flere prosesser i regi av kommunen. 

Vi kommer mer konkret tilbake til dette, men kan kort nevne Eldrerådets deltagelse i 
følgende: 

 Fremleggelse av årsmelding 2021 i Kommunestyret. 
 Fast plass i kommunens styringsgruppe for Velferdsteknologi. 
 Deltatt i kommunalt oppnevnt ressursgruppe for gjennomføring av aktiviteter i 

Frivillighetens år 2022. 
 Deltatt i planlegging og gjennomføring av Fagdag relatert til Leve Hele Livet 

reformen. 
 Deltatt i budsjettkonferansen for budsjett 2023.  

Møter i Eldrerådet 2022. 

Det er gjennomført 5 møter i Eldrerådet i 2022. I tillegg har det vært regelmessig kontakt via 
Messenger, SMS og telefon. Det er totalt behandlet 27 politiske saker og 9 referatsaker. Vi 
skal ikke ramse opp alle sakene i årsmeldingen, men konsentrere oss om de som vi har gitt 
uttalelser på.  

Både sakskart og protokoll fra Eldrerådets møter, i likhet med alle andre kommunale råd og 
utvalg, finner du på Saltdal Kommunes nettside – under Politikk  Møtekalender  
Møtedato for det utvalget du leter etter, som du klikker på. Se eksempel i bildet på neste 
side. 
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Eldrerådets uttalelser og innspill i 2022. 

Saltdal Kommune 
v/Anita Paulsen 
 
 

Uttalelse til politisk sak «Saltdal Kommunes Trafikksikkerhetsplan». 
 
Saltdal Eldreråd mottok dokumenter relatert til rullering av kommunens Trafikksikkerhetsplan 
på e-post den 15. februar, 2022, med svært kort frist for uttalelse. Imidlertid fikk rådet en 
muntlig gjennomgang i sitt møte den 16. februar, 2022. Gjennomgangen ble gitt av 
saksbehandler via Teams.  
 
Eldrerådet fikk gjennomført en kort diskusjon, og kom opp med 3 aktuelle områder, hvor 
trafikksikkerheten er utfordrende. Vi prøver å illustrere dette med kart, og delvis med bilder.  
 

1. Passering og parkering fremfor Spar, og ut mot Jernbanegata er kritikkverdig og 
farlig. De fleste parkerer slik at det i perioder ikke er enkelt å passere på fortau, særlig 
ikke med rullator og/eller rullestol. I tillegg parkerer 90% med front inn mot Spar, 
hvilket betyr at de må rygge ut i Jernbanegata etter endt besøk. 
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Trafikksituasjonen utenfor Spar 

 
 

2. Deler av Tyriveien ligger mellom Osveien og Jernbanegata. Utkjøring fra Tyriveien og 
inn i Jernbanegata gir tre retningsvalg,  
- til venstre opp Jernbanegata mot Jernbanestasjonen 
- til høyre ned Jernbanegata mot sentrum 
- rett frem og inn i Tyrivegen mot Dalvegen, eller videre opp mot Høgbakken 

Jernbanegata er ikke forkjørsvei, slik at kjørende som kommer fra nord har vikeplikt for 
trafikanter som kommer ut fra Tyriveien. I tillegg er det svært mange gående, ikke minst fra/til 
skole som krysser Jernbanegata der. Det er ren flaks at det ikke har skjedd flere ulykker i det 
krysset, da farten gjerne er 50+ og få klarer å stoppe i tide for å overholde vike- og stopp 
plikten.  

 
Trafikksituasjonen Tyriveien/Jernbanegata. 

 
3. Vi har også lyst å bemerke krysset mellom Fv. 812 og Gammelveien på Nestby. 

Fylkesveien er forkjørsvei og har 80 sone, hvor det er sporadisk trafikk deler av året. 
Det kan være fort gjort å «glemme» forkjørsveien, hvilket er både erfart og observert. 
Det burde kanskje været tydeligere markert med full stopp skilt, fartsdump eller noe 
annet.  
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Trafikksituasjonen krysset Fv. 812 og Gammelveien. 

 
Saltdal Eldreråd takker for orienteringen i vårt møte, og håper vårt innspill til 
Trafikksikkerhetsplanen blir vurdert.  
 
Vi ser ikke bort fra at det vil komme nye/andre innspill fremover, relatert til Leve Hele Livet 
prosessen som er i gang. Kvalitetsreformen for eldre gjelder også i høyeste grad de mer 
tekniske ansvarsområder, og ikke bare Helse&Sosial relaterte forhold.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Saltdal Eldreråd 
Rognan 16. februar 2022. 
 
Kommentar:  
Vi vet at spesielt området rundt Spar/Family er under regulering og vil sannsynligvis 
bli en aktuell sak i 2023.  
Vi vurderte å ta med området rundt Helsesentret – Rognan Barnehage – 
Saltdalshallen/Svømmehallen, men antar det neppe vil bli gjort endringer her før det 
blir aktuelt å regulere inn nytt Helsehus i området.  
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Saltdal Kommune 
v/Anita Paulsen 
8250 Rognan 
 
 

Uttalelse «Bruksendring Slipen Scene». 
 
Saltdal Eldreråd fikk denne saken til uttalelse fra saksbehandler på e-post den 10. februar 
2022. Saken ble tatt opp på vårt møte den 16. februar 2022, hvor vi fikk en muntlig 
gjennomgang av saksbehandler via Teams. 
 
På denne bakgrunn vedtok Eldrerådet å komme med følgende uttalelser – 
 
Uttalelse bruksendring Slipen Scene. 
 
Saltdal Eldreråd er kjent med de utfordringer som er relatert til bygningsmassen på Slipen 
Scene og Rognan Samfunnshus. Vi har også vært involvert i tidligere saksbehandlinger 
knyttet opp mot dette.  
 
Det er ingen tvil om at Eldrerådet, og mange som de representerer, har et minnerikt og 
nostalgisk forhold til Samfunnshuset. Men vi innser at dette byggets dager er talte, og ser 
ingen farbarvei for sloss for dets videre eksistens.  
 
Kultur, i alle varianter, er det limet som holder et samfunn sammen, og som bygger verdifulle 
verdier for alle aldersgrupper. Etter hvert har mange eldre fått et godt forhold til Slipen 
Scene, både gjennom egne deltagelser i ulike arrangementer, eller som publikum. Det er 
med stolthet vi, som innbyggere i kommunen, ser hva som er skapt innenfor og i tilknytning til 
de lokalene. 
 
Vi er svært bekymret for et scenario hvor bygda mister begge lokaliteter for kulturell 
aktivitet, både Samfunnshuset og Slipen Scene. Det vil være en tragedie som vil 
ramme bygda mer dramatisk enn mange klarer å forestille seg.  
 
Saltdal Kommune, er i likhet med mange Nordlands kommuner, preget av demografiske 
utfordringer. Befolkningen eldres, for mange unge forlater bygda og for få flytter til. Det er 
flere årsaker til dette, og desto flere konsekvenser. Ikke minst ser vi gjentatte forsøk på 
nedbygging av studietilbudet ved Saltdal Videregående skole. Vi ser også at det «knaker» i 
budsjettene for Helse&Sosial, som kan/vil resultere i nedbygging av tjenester.  
 
Saltdal Eldreråd er overbevist om at ting henger sammen, og at et samfunns utvikling 
avhenger av kvaliteten på noen av de pilarer det er tuftet på. Kultur er en av de pilarene, 
Skoletilbud, Barn/barnehage og Helse&Omsorg, tre andre. Næringslivet i bygda går godt, og 
behovet for arbeidskraft er økende, og vil øke i takt med en aldrende befolkning. Alle de 
samfunnspilarene nevnt ovenfor, er viktige kriterier for valg av bosetning sted for unge 
mennesker.  
 
Nedbygging av tilbud er en feilslått politikk for å tiltrekke seg nye innbyggere. 
 
Slipen Scene og Blåfrosten er en av de største markedsførere av bygda vår. Etter over to år 
med pandemi, fremstår dette konseptet på en beundringsverdig og visjonær måte, som 
vekker oppsikt langt utenfor egen kommune. Nasjonen Norge er sulteforet på kulturell 
aktivitet. I tillegg er vi nå inne i Frivillighetens år, hvor Saltdal Kommune er en utpekt 
pilotkommune.  
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Samtidig vet vi at investeringsprosjekter skaper debatt i lokalsamfunnet, hvor krefter vil prøve 
å sette det ene opp mot det andre. Det er helt naturlig, selv om det kan ha midlertidig, 
negative effekter. Men slike debatter forsvinner når investeringer er realisert og gjennomført.  
 
Saltdal Eldreråd mener at tiden er moden for å realisere planene med bruksendring av 
Slipen Scene, slik at lokalitetene blir i en slik stand at avhengigheten av 
dispensasjoner reduseres til et minimum.  
 
Vi vet at det vil kreve politisk mot. Men vi ser på dette som en investering i kommunens 
fremtid, som vil ha positiv effekt på alle de fire pilarene som er nevnt ovenfor. 
 
Saltdal Eldreråd ønsker lykke til med den politiske behandlingen av denne viktige saken. 
 
Med vennlig hilsen 
Saltdal Eldreråd 
16. februar 2022. 
 
Kommentar:  
Vi kjenner alle til hva som etter hvert skjedde i den politiske behandlingen av denne 
saken. Eldrerådet kan bare beklage at våre synspunkter ikke vant frem i denne saken. 
Saltdal Kommune skal utarbeide Kulturplan for Saltdal i 2022. Vi håper mange 
engasjerer seg i den prosessen, noe Eldrerådet også vil gjøre. 

 

Saltdal Kommune 
Byggforvaltning 
 
8250 Rognan 
 
 
Høring/uttalelse sak 2022/77, prioritering av kommunens bygningsmasse. 
 
Saltdal Eldreråd takker for mottatt saksunderlag sendt i e-post. Saken ble behandlet i 
eldrerådets møte den 23. mars 2022. 
 
Eldrerådet har tidligere behandlet flere saker, relatert til de tilstandsanalyser som er nevnt i 
saksunderlaget. Her kan nevnes Skolene på Rognan og Røkland, samt Sykehjemmet. 
 
Eldrerådet er samstemte i en ettertenksom bekymring for et tydelig manglende vedlikehold. 
Samtidig vet vi at slike rapporter peker på svakheter og mangler, og kan gi et for negativt 
bilde.  
 
Vi har lyst til å gi en honnør til seksjon byggforvaltning, som har gjennomført et grundig 
arbeid med å utarbeide denne oversikten. Ikke minst med en prioriteringsliste som vil være et 
viktig styringsdokument for beslutninger fremover.  
 
Det er verd å nevne at Eldrerådet også diskuterte denne saken sett i lys av krigen i Ukraina, 
og den akutte flyktningsituasjonen. Vi ser at tidligere beslutninger, relatert til, for eksempel, 
skoler og barnehager, kanskje må revurderes.  
 
Samtidig er vi fornøyd med at ny rutine med involvering av påvirkningsorganene ser ut til å 
fungere. Dette gjør det betydelig lettere for Eldrerådet å utøve sine oppgaver og plikter. Det 
har vært en utfordring å være helt i ytterkant av beslutningsprosessen.  
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Vi ønsker ikke å ta konkret stilling til noen oppføringer i prioritert liste, verken rekkefølge eller 
bygningsmasse. Det er lagt vekt på skoler og sykehjem som prioritet nr. 1, og det er vi svært 
fornøyd med. Når iverksettelser aktualiseres, regner vi med at det blir gjort som enkeltsaker, 
og med nye høringsrunder.  
 
 
Med vennlig hilsen 
Saltdal Eldreråd 
 
Rognan 23. mars 2022.  
 
Kommentar:  
Det er mye som kunne vært sagt i denne saken, men Eldrerådet følte først og fremst 
glede over å bli involvert i tekniske saker fra første stund. For øvrig ser vi at mye av 
problemstillingen gjenspeiler seg i tiltak budsjett 2023 og økonomiplanen. 
 
 
Politiske partier i Saltdal 
 
Er 65+ utgått på dato. 
 
Saltdal Eldreråd viser til mottatt innspill fra Nordland Fylkes Eldreråd, som peker på eldres 
representasjon i Fylkesting, Kommunestyrer, osv. Vi behandlet denne saken i vårt møte, den 
7. juni 2022. 
 
Saltdal Eldreråd er ikke kjent med gjennomsnittsalderen i kommunens politiske organer. 
Eldrerådet ønsker ikke å legge noen føringer for nominasjonsprosessene i de politiske 
partier. Vi tror det er vel så viktig å ha søkelys på hva medvirkningsorganene kan være, som 
en lovpålagt aktør.  
 
Som kjent så ble alle medvirkningsrådene, Ungdomsråd, Rådet for de med 
funksjonsnedsettelse og Eldrerådet, lagt inn under Kommuneloven fra 2019, med de samme 
rettigheter og plikter som øvrige folkevalgte. Tradisjonelt sett, er det neppe feil å si at det ikke 
har vært noen grundig «nominasjonsprosess» relatert til medvirkningsråd, som Eldrerådet. 
Verken fra politisk hold, eller andre. Det er Kommunestyret som velger Eldreråd, men forslag 
til kandidater kan komme fra mange. Det er også viktig å være klar over at ingen av 
Eldrerådets medlemmer, representerer noen organisasjon, men er representanter for alle 
eldre i kommunen. 
 
Oppstart av denne valgperioden, «kolliderte» med pandemien, derfor ble opplæringen av 
Medvirkningsrådene ganske amputert. Saltdal Eldreråd foreslår at opplæringen av de neste 
Medvirkningsrådene, bør slåes sammen med opplæringen av nyvalgte til Kommunestyret. 
Alle har de samme rettigheter og plikter i henhold til Kommuneloven, og bør derfor ha 
samme opplæringen. Samtidig oppnås viktige synergieffekter, som kjennskap til hverandre 
og synliggjøring. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Saltdal Eldreråd 
 
Rognan 7. juni 2022. 
 
Kopi til Nordland Fylkes Eldreråd. 
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Kommentar:  
Medvirkningsrådene ble i sin tid opprettet for at utsatte grupper skulle få innflytelse i 
kommunale og fylkeskommunale råd og utvalg. Grunnloven slår fast at de styrende 
organer skal gjenspeile befolkningen. Derfor er det relevant å stille spørsmålet om 
dette blir godt nok ivaretatt i en befolkning med en stadig økende gjennomsnitts alder.  
 
Nordland Eldreråd 
Bodø 
 
 
 
Kosthold og ernæring for eldre. 
 
Vi viser til henvendelse fra Nordland Fylkes Eldreråd, datert 3. mai 2022, og tidligere 
henvendelse om samme sak. 
 
Saltdal Eldreråd har diskutert saken, på bakgrunn av egne erfaringer og kunnskap. Vi vet at 
Storkjøkkenet ved Saltdal Sykehjem, produserer anerkjent mat, som ikke bare brukes innen 
Helse&Omsorgs tjenesten, men også i mange andre sammenhenger. 
 
Vi vet også at hjemmetjenesten har gode rutiner for oppfølging av hjemmeboende, som er 
under deres omsorg/oppsyn. Men vi vet også at det er mange hjemmeboende, og ensomme 
som neppe har et tilfredsstillende kosthold. Frivilligheten i kommunen, har flere opplegg, hvor 
fokus og tilrettelegging går på kosthold. 
 
Saltdal Eldreråd anser sin kommune å være bevisst utfordringen med eldre og 
ernæring/kosthold. Derfor ønsker vi å følge opp dette videre, gjennom nær kontakt med de 
offentlige aktørene, og frivilligheten i bygda. Vi kan i den sammenheng, fortelle at Saltdal 
Eldreråd har inngått en intensjonsavtale, med Røde Kors Omsorg, Saltdal Sanitetsforening 
og Saltdal Pensjonistforening. Kosthold og ernæring for eldre, er et område som det vil være 
relevant å samarbeide om. 
 
Vi takker Nordland Fylkes Eldreråd for å sette dette viktige området på dagsorden. Vi er 
bevisst at dette er en av de viktige områdene som Leve Hele Livet reformen har flagget.  
 
Med vennlig hilsen 
 
Saltdal Eldreråd 
 
Rognan 7. juni 2022.  
 
Kommentar: 
Denne saken, og eldreomsorgen generelt, vil bli fulgt opp videre gjennom 2023. Det er 
ingen tvil om at det vil bli satt søkelys på de utfordringer som er, og vil kommen innen 
Eldreomsorgen i Norge i årene fremover.  
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Saltdal Kommune 
v/Administrasjonen 
 
 
Hørselshemmede og møterom i Saltdal Kommune. 
 
Saltdal Eldreråd behandlet Nordland Eldreråd/Nfk sitt Eldrepolitiske program for 2022 – 
2025, i sitt møte den 8. september 2022. Programmet gir noen føringer for Eldrerådene i 
Nordland, og setter søkelys på mange innsats områder. 
 
I diskusjonen, ble det stilt spørsmål om hvordan status var i kommunen, på «teleslynger» 
eller andre innretninger som tar hensyn til hørselshemmede, spesielt i de møtelokaler som 
kommunen disponerer og bruker. 
 
Det er et faktum at befolkningen også i Saltdal Kommune blir eldre. I tillegg har Eldrerådet 
tidligere gitt innspill på «65+ - og posisjoner i politikk og samfunnsliv». Det er også en 
kjensgjerning at dårlig hørsel fører til isolasjon, noe som ikke er ønskelig. 
 
Saltdal Eldreråd ber derfor administrasjonen om en statusrapport på hvordan dette blir 
ivaretatt i Saltdal Kommune. 
 
Med hilsen 
 
Saltdal Eldreråd 
Rognan 8. september 2022. 
 
 
Kommentar: 
Eldrerådet fikk ikke noe svar på sin henvendelse i løpet av 2022, derfor vil saken bli 
tatt opp igjen i 2023.  
Det kan hende dette vil bli gjort på en bredere måte enn denne uttalelsen gir inntrykk 
av.  
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UTTALELSE 
 

Sak: Omsorgsboliger Vensmoen 
Fra: Saltdal Eldreråd 

Dato: 8. september 2022. 
 
 
Saltdal Eldreråd mener å ha vært involvert i utrednings- og planleggingsprosessen for 
Omsorgsboliger på Vensmoen. Dette skjedde gjennom deltagelse på flere Teams møter, 
samt orienteringer og diskusjoner i Eldrerådets møter. Eldrerådet hadde derfor et inntrykk av 
en god prosess mot realiseringen av et «glad prosjekt», som investeringer i nye 
omsorgsboliger må sies å være. 
 
I ettertid har Eldrerådet selv fått en rekke innspill, og i tillegg registrert reaksjoner andre 
steder, som tyder på at prosessen i forkant av dette prosjektet ikke har vært så grundig og 
god som vi hadde inntrykk av.  
 
På grunn av dette, tok Eldrerådet opp denne saken på nytt, i sitt møte den 8. september 
2022. Dette var også særlig relevant, siden Helse og Omsorgsutvalget nylig behandlet en 
klage på saksbehandlingen, som også er berammet som sak i kommunestyrets møte den 
22. september 2022.  
 
Eldrerådet skal ikke påta seg en forklarende rolle i saken, men ønsker på komme med noen 
synspunkter, samt en sterk anbefaling: 
 

1. Store deler av saksbehandlingen foregikk midt under den mest omfattende perioden 
av Pandemien, hvor det meste foregikk via digitale media, som var relativt nytt for 
mange. Adgangen til fysiske møter var tilnærmet lik null. 

2. Det er svært vanskelig å sette seg inn i de konkrete forhold som angår dagens 
beboere, og de helse og omsorgs utfordringer de har og ville få gjennom flytting, 
både før, under og etter byggingen av nye Omsorgsboliger.  

3. Eldrerådet syns det er særdeles beklagelig at en gladsak som dette er, kan ende opp 
som det stikk motsatte, og som til og med kan svekke Saltdal Kommune sitt renommé 
som «Omsorgskommunen med det store hjertet».  

 
Eldrerådet anmoder derfor kommunestyret om å enes om en løsning som i størst 
mulig grad imøtekommer de synspunkter som er fremmet i klagesaken. I den 
forbindelse har Eldrerådet registrert et forslag som er fremlagt av Steinar Skogstad, 
som synes å være svært løsningsorientert. 
 
Saltdal Eldreråd 
Rognan 8. september 2022.  
 
Kommentar: 
Som uttalelsen viser, så har denne saken gått i bølger gjennom 2022. Vi håper nå at 
den får sin endelige forløsning i 2023, slik at byggeprosessen kan komme i gang. 
Mangelen på Omsorgsboliger og institusjonsplasser kommer bare til å øke i årene 
fremover.  
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Saltdal Kommune 
8250 Rognan. 
 
 
 

Saltdal Eldreråd sin behandling av budsjett 2023, og økonomiplan 2023 – 2026. 
 
Saltdal Eldreråd behandlet ovennevnte i sitt møte den 17. november 2022. Eldrerådet satte 
pris på en grundig gjennomgang og orientering ved økonomisjef Christer Sæterhaug Nyrud 
og avdelingsdirektør for helse og omsorg Mona Storteig. 
 
Eldrerådet registrerer at budsjettet gjenspeiler de demografiske utfordringene i samfunnet, 
gjennom søkelys på et omfattende omstillingsbehov i kommunen og nødvendige 
investeringer. Eldrerådet representerer i så måte en vesentlig del av de utfordringer 
kommunen står ovenfor. Vi har likevel lyst til å påpeke et utsagn fra Pensjonistforbundet, 
nemlig at det kun er ca. 10% av de på 80 år som belaster Helse og Sosialbudsjetter i landet. 
Men vi er samtidig klar over at den prosentandelen krever en betydelig grad av helse- og 
omsorgstjenester. 
 
Eldrerådet ønsker ikke å fremme konkrete endringsforslag, verken i saker eller i beløp. Men 
vi vil gjerne komme med noen konkrete innspill på saksområder vi synes er mangelfulle i 
forslaget til budsjett og økonomiplan. 
 

1. Policy og lokaliteter innen kulturområdet. 
Eldrerådet har tidligere gitt innspill på sitt syn når det gjelder stengingen av Slipen Scene. 
Eldrerådet er samstemt i sin frustrasjon over at budsjett og økonomiplan er blottet for tiltak 
innen dette området. Vi mener kommunen sin profil som kulturkommune, er satt mange år 
tilbake. Dette rammer ikke bare kulturlivet, men også vekst og utvikling innen næringslivet. 
Rekruttering og bolyst har en klar sammenheng med hva som finnes av tilbud også innenfor 
kulturområdet. Eldrerådet håper budsjettprosessen vil resultere i en tydeligere kulturprofil, 
enn hva som er tilfellet i dag, særlig innen lokaliteter. Her kan vi også legge til en mangel på 
møteplasser, særlig for eldre. 
 

2. Hvordan tenke nytt i sammenhengen på nødvendige investeringer. 
Gjennom sitt engasjement i kvalitetsreformen «Leve Hele Livet», har eldrerådet sett mange 
flotte eksempler på utviklingen av bymiljøer og tettsteder, hvor helsehus, skolebygg, 
barnehager og annet, integreres på en helt annen måte enn hva som har vært vanlig til nå. 
Kommunen står fremfor store investeringer innen disse områder. Derfor foreslår vi å se 
investeringene i en sammenheng for å oppnå synergieffekter, investeringene hver for seg 
ikke makter å oppnå.  
 

3. Mobilitet i vår vakre bygd. 
Den demografiske utviklingen tvinger frem omstillinger, også i vår kommune. Det kan hende 
at dette vil resultere i en større sentralisering av tjenester innen mange områder. Vi viser her 
til punktet ovenfor, når det gjelder investeringer. I den sammenhengen, flagger vi behovet for 
å etablere en transporttjeneste i bygda. Det kan være både formålstjenlig og mer effektivt å 
transportere folk til tjenestene, enn å flytte tjenestene ut til folk. Dette kan også være mulig å 
etablere i et samarbeid med Frivilligheten i bygda.  
 

4. Velferdsteknologi. 
Eldrerådet ser med bekymring på at det ikke lagt inn mer midler til investering i 
Velferdsteknologi. Saltdal Kommune har vært tidlig ute innen dette området, men vi mener 
det er viktig å ikke trappe ned investeringene. I kjølvannet av kvalitetsreformen «Leve hele 
livet», vil regjeringen fremme en stortingsmelding i 2023 om «Bo trygt – reformen». Det har 
vært gjennomført flere regionale dialogmøter for å gi innspill til denne reformen. Eldrerådet er 
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overbevist om at investeringer i Velferdsteknologi vil være et viktig fundament i denne 
reformen, ikke minst for å møte de demografiske utfordringer som er flagget i budsjett og 
økonomiplan.  
 
Vi kan også legge til, at Eldrerådet har vedtatt et ønske om at kommunen søker på utlyst 
støtte fra kommunal- og distrikts departementet, for å etablere et lavterskeltilbud for økt 
digital og deltagelse og kompetanse. Samarbeidsgruppa Saltdal Eldreråd, Saltdal 
Sanitetsforening, Saltdal Røde Kors Omsorg og Saltdal Pensjonistforening ønsker å være en 
drivkraft i arbeidet med å redusere det digitale utenforskapet. Dette fokusområdet kan også 
legges inn under samlebegrepet «Velferdsteknologi». 
 
 
Saltdal Eldreråd vil etter beste evne følge den videre prosessen med behandlingen av 
budsjett og økonomiplan. Vi ønsker lykke til med det videre arbeidet.  
 
Saltdal Eldreråd 
 
Rognan 17. november 2022. 
 
Kommentar: 
Saltdal Eldreråd satte stor pris på å bli invitert på den årlige budsjettkonferansen. 
Dette er viktig for å få den nødvendige bakgrunnsinformasjonen både budsjett og 
økonomiplanen hviler på. Likeledes var det gledelig at Administrasjonsutvalgets 
behandling ble streamet, slik at alle som ville kunne delta, og på den måten se 
helheten i budsjett/økonomiplan. Dette håper vi blir videreført de kommende år.  
 
 
 
 
 
Saltdal Eldreråd og Frivillighetens år 2022. 
 
Saltdal Eldreråd ble valgt inn i den kommunale styringsgruppa for Frivillighetens år 2022. 
Som kjent ble kommunen utpekt som pilotkommune, i den nasjonale satsning og søkelys på 
Frivilligheten gjennom 2022. Se også årsmelding fra 2021. 
 
Det ble avviklet flere møter i styringsgruppa gjennom året, hvor en rekke markeringer ble 
bestemt. Det var viktig å få frem at det var Frivilligheten som skulle hedres gjennom året. 
Derfor ble det besluttet at de politiske representantene i styringsgruppa skulle møte opp på 
ulike arrangementer i regi av frivillige organisasjoner, og utdele en «hederspris».  
 
Følgende tiltak i regi av styringsgruppa ble gjennomført i 2022: 
 

 Det ble arrangert en aktivitetsdag på Øyra, hvor frivillige organisasjoner og næringsliv 
var invitert til å profilere seg. Der ble det servert kaffe, kake, saft og grillmat.  
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 Fylkeskommunens Frivillighets konferanse ble gjennomført på Rognan med mange 
gode forelesere og godt program. 
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 Det ble også gjennomført en Frivillighetsfest samme kvelden som årskonferansen, 
hvor alle frivillige organisasjoner i vår kommune var invitert til å delta. Her ble det 
servert middag og selvfølgelig så var noen høytideligheter med. 

 
Saltdal Eldreråd og Velferdsteknologi: 
 
Saltdal Eldreråd er representert i den kommunale styringsgruppa for Velferdsteknologi. 
Eldrerådet gjennomførte et av sine møter i de lokalene hvor kommunens ansatte med ansvar 
for dette området holder til. Her ble vi presentert for de tiltak og planer kommunen har 
innenfor dette området. 
 
Pensjonistforbundet har også et stort engasjement innenfor dette området. De har som 
målsetning å få etablert såkalte Teknologiambassadører i hver kommune. Leder i Eldrerådet 
er engasjert i den sammenheng. Eldrerådet er også engasjert i å få etablert et 
lavterskeltilbud for de som mangler digitale ferdigheter. Se senere omtale i årsmeldingen.  
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Saltdal Eldreråd og Samarbeidsgruppa, Røde Kors Omsorg, Sanitetsforeninga, 
Pensjonistforeninga og Eldrerådet: 
 
Som omtalt i fjorårets årsmelding, så ønsket Eldrerådet å få etablert et samarbeidsprosjekt 
med noen frivillige organisasjoner. Dette ble formalisert i 2022, og har resultert i et stort 
engasjement innen flere områder.  

 
 
Etter behandling i de ulike organisasjoner, så ble intensjonsavtalen underskrevet den 24. juni 
2022. 
 
 
I løpet av 2022 ble følgende fellesprosjekter gjennomført: 
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 To bussturer til Tuvsjyen, med kulturelle innslag og servering. Begge turene var 
fulltegnet, og tilbakemeldingene var svært positive. 

 

 
 Det ble gjennomført to såkalte Eldre lunsjer på Rognan Samfunnshus. Dette tiltak er 

normalt knyttet opp til den internasjonale Eldredagen, men på grunn av forskyvninger 
året før, så ble det to slike aktiviteter i 2022. Her var det både kulturelle innslag, 
loddsalg, allsang og matservering. Vi har lyst til å fremheve det flotte samarbeidet vi 
hadde med valgfags klassen «Innsats for andre» ved Rognan Ungdomsskole, og 
elever ved Kulturskolen. 

 

 
 
Ved utgangen av 2022, ble det søkt om midler til den aktiviteten Samarbeidsgruppa legger 
opp til, ikke minst ønsket om å få etablert et lavterskeltilbud for de med digitale utfordringer. 
Vi ønsker å henge dette på begrepet «Trygghet og Trivsel i Saltdal».  
 
Resultatet av dette forventer vi å bli svært så synlig gjennom 2023. 
 
 
Med dette takker Saltdal Eldreråd for alt velvillig og godt samarbeid gjennom 2022. 


